
  

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
           >>COPIA<< 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 35 DEL 18/05/2023 

 
 

OGGETTO: Delegazione trattante di parte pubblica ai fini della contrattazione integrativa 
decentrata per il nuovo CCNL 2019/2021 

 

L’anno duemilaventitre addì diciotto del mese di Maggio alle ore 12:10, in modalità telematica, si è 
riunita la Giunta Comunale.  

 
Al momento della votazione sul presente punto dell’ordine del giorno, risultano: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO NICOLI' PASQUALE SI 

VICESINDACO POLITO GIUSEPPE SI 

ASSESSORE BERNARDI VITO ORONZO SI 

ASSESSORE FERRARA LINA SI 

ASSESSORE MELECHI' PAMELA SI 

 
Presenti n° 5   Assenti n° 0 

 

 

Presiede la seduta il Sindaco,  Dott.  NICOLI' PASQUALE, che sottopone alla Giunta la proposta di 
deliberazione in oggetto,   qui di seguito trascritta, unitamente ai pareri del responsabile del 
servizio interessato e del responsabile del servizio finanziario,  ai sensi dell’art. 49 del  T.U. n. 
267/2000.   

 
Partecipa il Segretario Comunale  Dott. BRONTE LUIGI ROCCO, con funzioni consultive e di 
assistenza, ai sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000, in modalità telematica. 
 
 
 



  

In data odierna, alle ore 12:10, si è riunita la giunta in modalità mista. 

Sono presenti presso la sala delle giunte, gli assessori Ferrara, Bernardi e Polito. Partecipano da 

remoto, il Sindaco Nicolì e l’assessore Melechì. 

In presenza, assiste il Segretario comunale, Dott. Bronte. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL del personale non 

dirigente del comparto FUNZIONI LOCALI per il triennio 2019-2021; 

 

VISTO l'art. 8, comma 2, che prevede che l'ente debba provvedere a costituire la delegazione 

datoriale; 

 

CONSTATATO che l'art. 7, al comma 3, stabilisce che i componenti della delegazione 

trattante di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall'organo 

competente secondo i rispettivi ordinamenti; 

 

RILEVATA, pertanto, la necessità di nominare la delegazione trattante di parte datoriale 

abilitata alle trattative in sede di confronto e contrattazione collettiva integrativa nonché alla 

sottoscrizione del relativo contratto, per l’anno 2023 in esecuzione del nuovo CCNL 

2019/2021; 

 

CONSIDERATO che, in vista della nuova sessione negoziale a livello integrativo, è 

necessario costituire la nuova delegazione trattante; 

 

RITENUTO opportuno, alla luce degli incarichi ricoperti in seno alla organizzazione di 

questo Ente, nominare quali rappresentanti della delegazione trattante: 

- il Segretario comunale, dott. Luigi Bronte, in qualità di Presidente della delegazione 

trattante di parte pubblica; 

- il Responsabile dell’Area Affari istituzionali e Servizi alla Persona, dott. Glauco Caniglia; 

- il Responsabile dell’Area Innovazione e Sviluppo, Dott. Giuseppe Fracella; 

 

DATO ATTO che svolgono le funzioni di RSU i dipendenti Coppola, Indraccolo e Graniglia; 

 

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 



  

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e termini di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3 L. 241/1990 

 

1. di costituire la delegazione trattante di parte datoriale in materia di contrattazione 

collettiva integrativa, abilitata alle trattative in sede contrattazione collettiva integrativa 

nonché alla sottoscrizione del relativo contratto, per l’anno 2023 in esecuzione del 

nuovo CCNL 2019/2021, nelle persone di: 

 il Segretario comunale, dott. Luigi Bronte, in qualità di Presidente della delegazione 

trattante di parte pubblica; 

 il Responsabile dell’Area Affari istituzionali e Servizi alla Persona, dott. Glauco 

Caniglia; 

 il Responsabile dell’Area Innovazione e Sviluppo, Dott. Giuseppe Fracella; 

 

2. di stabilire che la delegazione datoriale, così come costituita al punto 2, è abilitata 

altresì al confronto con la delegazione sindacale (RSU e rappresentati territoriali delle 

OO.SS. firmatarie del CCNL), secondo quanto previsto dall'art. 5 del CCNL 

2016/2018; 

 

3. di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 

 



  

Letto e sottoscritto, 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. NICOLI' PASQUALE Dott. BRONTE LUIGI ROCCO 

  

 

PARERI ESPRESSI A NORMA DELL’ART. 49 DEL T.U. ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI D.LGS N° 267/2000 

PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

FAVOREVOLE 
 

Erchie, 12/05/2023 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 CANIGLIA GLAUCO 

 

PARERE CONTABILE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO: 
FAVOREVOLE 

 
Erchie, 14/05/2023 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.FRACELLA GIUSEPPE 

 

Il sottoscritto responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online, per 15 giorni 
consecutivi, dal 18/05/2023 al 02/06/2023 al progressivo n. 524, ai sensi dell’art. n. 125 del D.Lvo 
267/2000. 

- che sarà trasmessa ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. n. 125 del D.Lvo 267/2000. 

- che la presente Deliberazione  è  immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. n. 134 del 
D.lvo 267/2000. 

 

Erchie, 18/05/2023 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 MASSARI FLAVIO 

 

 

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono sostituite dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 


